РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 августа 2016 года

№ 38-5/дгп

 О внесении изменений в бюджет Большереченского муниципального образования на 2016 год в части увеличения размера резервного фонда

В связи со сложной паводковой ситуацией вызванной резким поднятием уровня реки Большая в р.п. Большая Речка вызванным проливными дождями в период с 10 по 12 августа 2016 года и прогнозированием проливных дождей в  период с 17 по 19 августа 2016 года, в период с 16 по 17 августа 2016 года на территории рабочего поселка Большая Речка по улицам Лытина, Лесная, Северная, Набережная, Лазо были проведены мероприятия по восстановлению водоотводных канав и водопропускных труб. Данные мероприятия были направлены на предотвращение подтопления жилых домов по улицам Лытина, Лесная, Северная, Набережная, Лазо и отводу паводковых вод в русло реки Большая. Всего для выполнения вышеуказанных работ было затрачено 150 тыс. рублей. В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, а также для подготовки и организации  оперативных действий по ликвидации последствий паводка на реке Большая, в соответствии с пп. б п.3, п.5 ст.4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с п.8 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 год № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 28 Постановления от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжения администрации Иркутского районного муниципального образования от 15.08.2016 г. №179 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Иркутского района»,. руководствуясь ст. 6  Устава Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Администрации Большереченского муниципального образования внести следующие изменения в бюджет Большереченского муниципального образования на 2016 год:
1.1. Увеличить размер резервного фонда до 150 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru.

Глава Большереченского
муниципального образования

Ю.Р. Витер
Председатель Думы
В.Н.Миронов